

**Tabela. Wykaz załączników do wniosków w 2014 r. – wnioski pierwszorzeczne i kontynuacyjne o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej.**

Nazwa załącznika	Wniosek o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej (W-1/01) wniosek pierwszorzeczny <sup>1)</sup>	Wniosek o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej (W-1/01) wniosek kontynuacyjny
<b>Załączniki graficzne</b>		X
<b>Dokument poświadczający zakup kwalifikowanego materiału siewnego odmian regionalnych wpisanych do krajowego rejestru – dotyczy rolników realizujących wariant 6.1.</b>	X	X <sup>3)</sup>
<b>Kopię umowy na rozmnażanie nasion zawartej z jednostką koordynującą lub realizującą zadania w zakresie ochrony zasobów genetycznych - dotyczy rolników realizujących wariant 6.3.</b>	X	X <sup>4)</sup>
<b>Kopię dokumentu, sporządzonego na formularzu udostępnionym przez Agencję, obejmującego oświadczenia:</b> rolnika, podmiotu prowadzącego księgi hodowlane - w przypadku klaczy, loch i owiec matek, podmiotu upoważnionego do realizacji lub koordynacji działań w zakresie ochrony zasobów genetycznych - w przypadku krów, klaczy, loch i owiec matek - zawierające wskazanie zwierząt, jakie zostały zakwalifikowane do programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych – dotyczy rolników realizujących warianty Pakietu 7.	X	X
<b>Świadectwo oceny polowej i laboratoryjnej materiału siewnego odmian regionalnych wpisanych do krajowego rejestru, wydane na podstawie przepisów o nasiennictwie – dotyczy rolników realizujących wariant 6.2.<sup>2)</sup></b>	X	X
<b>Informację o wynikach badania w przypadku roślin z gatunków wymienionych w załączniku nr 4 do rozporządzenia - dotyczy rolników realizujących wariant 6.2.<sup>2)</sup></b>	X	X
<b>Oświadczenie o posiadaniu plantacji nasiennej rośliny dwuletniej w pierwszym roku uprawy tej rośliny – dotyczy rolników realizujących wariant 6.2<sup>2)</sup></b>	X	X
<b>Potwierdzenie prowadzenia produkcji nasiennej, wystawione przez jednostkę, koordynującą lub realizującą zadania w zakresie ochrony zasobów genetycznych – dotyczy rolników realizujących wariant 6.3</b>		X
<b>Oświadczenie<sup>5)</sup> zawierające wykaz działek ewidencyjnych, na których:</b> – jest prowadzona uprawa pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa – w obrębie działki rolnej znajdują się: a) drzewa będące pomnikami przyrody, objęte ochroną na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody, b) rowy, których szerokość nie przekracza 2 m, c) oczka wodne o łącznej powierzchni mniejszej niż 100 m <sup>2</sup> .	X	
<b>Zaświadczenie wydane przez podmiot prowadzący rejestr koniowatych, o którym mowa w przepisach o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt – dotyczy rolników realizujących warianty 2.3 i 2.4 od roku 2013<sup>2)</sup>.</b>	X	X
<b>Oświadczenie o utrzymaniu minimalnej obsady drzew na gruntach, do których zostanie rolnikowi przyznana ostatnia płatność rolnośrodowiskowa z tytułu realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego w zakresie Pakietu 2. Rolnictwo ekologiczne Warianty 2.9 i 2.10 przez 2 lata od zakończenia realizacji tego zobowiązania – dotyczy rolników realizujących warianty 2.9, 2.10 od roku 2014.</b>	X	
<b>Kopie dokumentów stanowiących dokumentację księgową, o której mowa w art. 66 rozporządzenia Komisji (WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 2008 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wdrażania rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych w odniesieniu do produkcji ekologicznej, znakowania i kontroli (Dz. Urz. UE L 250 z 18.09.2008, str.1, z późn. zm.), potwierdzających wprowadzenie na rynek co najmniej 50% wielkości produkcji ekologicznej poszczególnych produktów rolnictwa ekologicznego wytworzonych w danym roku, w terminie do dnia 31 października roku następującego po roku, w którym zostały wytworzone te produkty - dotyczy rolników realizujących warianty 2.1, 2.2, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12 od roku 2014<sup>6)</sup>. <u>Załącznik składany po raz pierwszy w roku 2015.</u></b>	X	

<sup>1)</sup>Dotyczy wniosku o przyznanie pierwszej płatności rolnośrodowiskowej lub kolejnych płatności rolnośrodowiskowych, w przypadku dodania danego pakietu po raz pierwszy w trakcie realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego lub zwiększenia powierzchni użytków rolnych, na których jest realizowane zobowiązanie rolnośrodowiskowe.

<sup>2)</sup>Dokumenty składane do **dnia 31 października roku**, w którym został złożony wniosek o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej.

<sup>3)</sup> Dotyczy rolników będących w czwartym roku realizacji zobowiązania.

- 4) Dotyczy umów, których w trakcie realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego treść uległa zmianie.
- 5) Oświadczenia składane w przypadku gdy rolnik nie ubiega się równocześnie o przyznanie jednolitej płatności obszarowej.
- 6) Dokumenty składane **do 30 listopada roku**, następującego po roku, w którym zostały wytworzone poszczególne produkty rolnictwa ekologicznego. **Załącznik składany po raz pierwszy w roku 2015.**